
1 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo BATTISTI - GIOVANNI XXIII 
V.le A. Diaz, 30 - 70033 Corato (BA) Tel/Fax 080/872.14.32 

C. F. 93423260723  -  Codice Univoco UFTSC0 
e-mail: BAIC87800L@istruzione.it  -  BAIC87800L@pec.istruzione.it -  

http://www.icbattistigiovanni23corato.it/ 

 

 
PROT. n.  1495 - pon            

Al Sito 

Agli ATTI   

dell’Istituzione Scolastica    

 

     

 
OGGETTO:  PROGETTO PER L’ATTIVAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI AFFERENTI al  Programma 
Operativo Complementare “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2- Azione 10.2.2 . Avviso 
pubblico per  la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce 
e di povertà educativa, nonché  per la prevenzione  delle situazioni di fragilità nei confronti  della 
capacità attrattiva della criminalità. Avviso AOODGEFID\Prot. n. 26502 del 06/08/2019 - FdR - 
Contrasto al fallimento formativo precoce e di povertà educativa.  

 

C.U.P.  H57C20000060006  - CODICE PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-122  

Titolo: #liberiamoILfuturo: tutti a scuola 

 

MODULI: 
 

 COMPETENZA STEM:“Coding Creativo e realtà aumentata”  

 COMPETENZA MULTILINGUISTICA “Playing with English” 

 COMPETENZA IN MATERIA DI CONSAPEVOLEZZA ED ESPRESSIONE 

CULTURALE “DanzArte” 

 

 
 
DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI E TUTOR          

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Visto il Verbale prot.   1484  del  24/03/2022  della Commissione convocata con nota prot. n. 1465 
del 23/2/2022 per la valutazione delle Istanze pervenute, relative alla partecipazione alla selezione 
di cui agli Avvisi 1101 e 1102 del 4/3/2022 
 

mailto:BAIC87800L@istruzione.it
mailto:BAIC87800L@pec.istruzione.it
http://www.icbattistigiovanni23corato.it/


2 
 

 
DECRETA 

 

 

     Graduatoria provvisoria ESPERTI  

 

 

 MODULO STEM  “CODING CREATIVO E REALTA’ AUMENTATA”   

 
CANDIDATO:  CUSANNO LAURA  

TITOLI CULTURALI 12 
CERTIFICAZIONI  - ALTRI TITOLI 
PROFESSIONALI 

  2 

ESPERIENZE LAVORATIVE 50 
TOTALE 64 

 
Viene individuata come assegnataria dell’incarico  la prof.ssa CUSANNO LAURA 

 
 

MODULO IN MATERIA DI CONSAPEVOLEZZA E ESPRESSIONE CULTURALE  “DanzArte” 

 

CANDIDATO:   SCARINGELLA MARIANGELA  
TITOLI CULTURALI 4 
CERTIFICAZIONI – ALTRI TITOLI 
PROFESSIONALI 

0 

ESPERIENZE LAVORATIVE 0 
TOTALE 4 

 
 

Viene individuata come assegnataria dell’incarico l’ins.te SCARINGELLA MARIANGELA 
 

 

MODULO COMPETENZA MULTILINGUISTICA “ PLAYING WITH ENGLISH” 

 
 
 
 

CANDIDATO: HOLMES CALUM MARK,      per conto di ACADEMIA LINGUISTICA 
INTERNACIONAL SAS 

 
TITOLI CULTURALI 4 
CERTIFICAZIONI – ALTRI TITOLI 
PROFESSIONALI 

0 

ESPERIENZE LAVORATIVE 25 
TOTALE 29 

 
Viene individuato come assegnatario dell’incarico HOLMES CALUM MARK ,    per conto di 

“ACADEMIA LINGUISTICA INTERNACIONAL S.A.S” 
 

 

 

 

   



3 
 

  Graduatoria provvisoria TUTOR  

 

 

MODULO STEM  “CODING CREATIVO E REALTA’ AUMENTATA” 

 
CANDIDATO:   CECI ROSA  

TITOLI CULTURALI 4 
CERTIFICAZIONI  - ALTRI TITOLI 
PROFESSIONALI 

1 

ESPERIENZE LAVORATIVE 1 
TOTALE 6 

 
 
CANDIDATO:   LOTITO RACHELE  

TITOLI CULTURALI 4 
CERTIFICAZIONI  - ALTRI TITOLI 
PROFESSIONALI 

1,50 

ESPERIENZE LAVORATIVE 0 
TOTALE 5,50 

 
 
 

CANDIDATO:  PATRUNO  ANTONIETTA 
 TITOLI CULTURALI  1 

CERTIFICAZIONI – ALTRI 
TITOLI PROFESSIONALI 

 

 0,50 

ESPERIENZE LAVORATIVE 14,50 
TOTALE 16,00 

 

 
Viene individuata come  assegnataria dell’incarico la   Docente   CECI ROSA 

 
in attuazione dei criteri di attribuzione incarichi individuati dalla vigente Contrattazione di Istituto 
come di seguito  riportato: ”I docenti coinvolti in progetti finanziati dal FSE comunitari non potranno 
cumulare più di UN incarico per singola autorizzazione identificata da codice univoco ovvero da 
codice differente, sia che si realizzino nel corso di un anno scolastico sia che si realizzino in più di un 
anno scolastico”.  
La candidata Patruno Antonietta è  risultata assegnataria  TUTOR,   nel presente anno scolastico,  del 
modulo “Leggo, Scrivo, imparo…”  FSEPON-PU-2021-167.  
 

 

 

MODULO IN MATERIA DI CONSAPEVOLEZZA E ESPRESSIONE CULTURALE  “DanzArte” 

 

CANDIDATO:   AZZARITI NICOLETTA  
TITOLI CULTURALI  

12 
CERTIFICAZIONI – ALTRI TITOLI 
PROFESSIONALI 

0,50 

ESPERIENZE LAVORATIVE 3 
TOTALE 15,50 

 
 
 



4 
 

CANDIDATO:  PATRUNO  ANTONIETTA 
 TITOLI CULTURALI   1 

CERTIFICAZIONI – ALTRI TITOLI 
PROFESSIONALI 

 
 0,50 

ESPERIENZE LAVORATIVE 14,50 
TOTALE 16,00 

 

Viene individuata come assegnataria dell’incarico la   Docente   AZZARITI NICOLETTA 
 

in attuazione dei criteri di attribuzione incarichi individuati dalla vigente Contrattazione di Istituto 
come di seguito  riportato: “I docenti coinvolti in progetti finanziati dal FSE comunitari non potranno 
cumulare più di UN incarico per singola autorizzazione identificata da codice univoco ovvero da 
codice differente, sia che si realizzino nel corso di un anno scolastico sia che si realizzino in più di un 
anno scolastico”.  
La candidata Patruno Antonietta è  risultata assegnataria  TUTOR,   nel presente anno scolastico,  del 
modulo “Leggo, Scrivo, imparo…”  FSEPON-PU-2021-167.  
      

MODULO COMPETENZA MULTILINGUISTICA “ PLAYING WITH ENGLISH” 

 
CANDIDATO:    APRUZZESE RICCARDINA  

TITOLI CULTURALI 1 
CERTIFICAZIONI – ALTRI TITOLI 
PROFESSIONALI 

0,50 

ESPERIENZE LAVORATIVE 11 
TOTALE 12,50 

 
 

CANDIDATO:  PATRUNO  ANTONIETTA 
 TITOLI CULTURALI   1 

CERTIFICAZIONI – ALTRI TITOLI 
PROFESSIONALI 

 
 0,50 

ESPERIENZE LAVORATIVE 14,50 
TOTALE 16,00 

 

 
Viene individuata come   assegnataria dell’incarico la   Docente   APRUZZESE RICCARDINA 

 

in attuazione dei criteri di attribuzione incarichi individuati dalla vigente Contrattazione di Istituto 
come di seguito  riportato: “I docenti coinvolti in progetti finanziati dal FSE comunitari non potranno 
cumulare più di UN incarico per singola autorizzazione identificata da codice univoco ovvero da 
codice differente, sia che si realizzino nel corso di un anno scolastico sia che si realizzino in più di un 
anno scolastico”.  
La candidata Patruno Antonietta  è  risultata assegnataria  TUTOR,   nel presente anno scolastico,  
del modulo “Leggo, Scrivo, imparo…”  FSEPON-PU-2021-167.  
  
 Avverso tale graduatoria, pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica e all’Albo pretorio, è 
possibile presentare ricorso entro CINQUE giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Corato, 25/03/2022 
                                   La Dirigente Scolastica 
                                                                                                   Prof.ssa Maria Giuseppa MODEO 
                          (documento firmato digitalmente) 


		2022-03-25T13:09:25+0100




